Kính gửi: Các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 965/UBND-NV ngày 08/4/2204 của Ủy ban nhân
dân huyện Đầm Hà “V/v tăng cường công tác quản lý cán bộ, công chức, viên
chức đi nước ngoài”. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trên
địa bàn Huyện thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt, phổ biến đến toàn thể cán
bộ quản lý, giáo viên và người lao động nội dung các văn bản của cấp trên quản
lý cán bộ, viên chức đi nước ngoài. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng
cơ quan, đơn vị, nhất là người đứng đầu và cán bộ, đảng viên, công chức, viên
chức, người lao động thực hiện nghiêm túc các quy định về việc đi nước ngoài.

2. Quản lý chặt chẽ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao
động thuộc thẩm quyền quản lý đi nước ngoài, nhất là đi nước ngoài về việc
riêng. Theo dõi, nắm bắt, phát hiện và xử lý kịp thời nghiêm minh theo thẩm
quyền đối với những trường hợp cá nhân đi nước ngoài không báo cáo, xin phép
theo quy định.

3. Thực hiện rà soát và rà soát lại công tác quản lý cán bộ, đảng viên, viên
chức, người lao động đi nước ngoài thuộc phạm vi quản lý, trong việc thực hiện
các quy định, quy chế và quy trình, thủ tục cho phép cán bộ, đảng viên, viên
chức, người lao động đi nước ngoài nói chung và đi nước ngoài việc riêng theo
quy định. Báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo, qua bộ phận tổ chức, định kỳ 6
tháng (trước ngày 14/6); 01 năm (trước ngày 14/12).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn
huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- TP, các PTP (c/đ);
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

               UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
       PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 279/PGDĐT-THCS
V/v tăng cường công tác quản lý cán bộ,
viên chức, người lao động đi nước ngoài.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đầm Hà, ngày 25 tháng 4 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:01:47+0700
	Tỉnh ủy Quảng Ninh
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:14:37+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!